
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08560 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/08560 

 Del: 12/11/2019 

 Esecutivo da: 12/11/2019 

 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Organizzazione e Formazione 

 

 

 

OGGETTO:  

Adesione a Convenzione fra Regione Toscana ed Rti composta da Anci Toscana , Kpmg, Lattanzio 

Learning - correzione errore materiale; 

 

 

 

 
 

 

 IL DIRETTORE  

Premesso che  

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21.12.2018 è stato approvato il Bilancio Finanziario 

2019, nota integrativa al Bilancio e Piano Triennale Investimenti 2019-2021 e note di aggiornamento al D.U.P. 

(Documento Unico di Programmazione); 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18/4/2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 85 del 31.10.2019 con il quale alla  sottoscritta è stato affidato l’incarico di 

Direttore delle Risorse Umane  a decorrere dal 1/11/2019 per la durata di 3 anni; 

Dato atto che con determina dirigenziale n. del 8456 del 11/11/2019, è stata approvata l’adesione alla 

Convenzione fra Regione Toscana ed Rti composta da Anci Toscana, Kpmg e Lattanzio Learning, per la 

gestione dei processi didattici per l’annualità 2019,  per una cifra complessiva di € 15.806,00; 

Dato atto che  

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08560 

 

nel testo della determina si richiama quale data di accettazione della proposta da parte del RUP della 

convenzione il 4 novembre; 

 

in data 4 novembre u.s., tuttavia, il Rup della Convenzione ha approvato mediante apposizione di firma 

digitale, per errore materiale, la manifestazione d’interesse (già approvata in precedenza) anziché la proposta 

di adesione formulata dall’Ente, e che tale documento è stato erroneamente richiamato e  allegato alla 

determina di cui sopra. 

 

in data 11 novembre, il Rup della Convenzione, attraverso la piattaforma telematica Start – Negozio 

elettronico, ha correttamente firmato per accettazione la proposta di adesione del  Comune di Firenze, 

documento allegato alla presente determina; 

 

Visti: 

-l’art. 183 del D. Lgs 267/00; 

-l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;  

-l’art. 13 e l’art. 25 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

 

   

DETERMINA 

 

 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa, parti integranti del presente atto,  

 

1)  di rettificare la Determina Dirigenziale n. 8456/2019, modificando nel testo della premessa (pag. 3 

penultimo capoverso) la data dell’accettazione della proposta di adesione da parte del RUP 

(11/11/2019 anziché 4/11/2019) e sostituendo l’allegato (proposta di adesione alla Convenzione  fra 

Regione Toscana ed Rti composta da Anci Toscana, Kpmg, Lattanzio Learning, approvata dal RUP 

in data 11 novembre 2019) 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PROPOSTA DI ADESIONE 11 NOV 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08560 

 

 

Firenze, lì 12/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Annarita Settesoldi 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


